
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида №72 «Берегиня» города Ставрополя 

П Р И К А З 

«2 »  сентября  2024 года                                                          №  19 

 «Об организации работы  психолого-педагогического консилиума  

в МБДОУ №72 «Берегиня» на 2024-2025 учебном году» 

  

В соответствии с ФЗ-237 «Об образовании РФ», Распоряжением 

Министерства просвещения РФ «Об утверждении примерного Положения о 

психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации» от 

09.09.2019 №Р-93, с приказом МБДОУ «Положение о психолого-

педагогическом консилиуме в МБДОУ №72 «Берегиня» г. Ставрополя от 

28.08.2021 , в целях создания специальных условий получения образования 

обучающихся с инвалидностью и обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

1.1. Состав психолого-педагогического консилиума МБДОУ № 72 

«Берегиня» (далее – ППк) на 2024-2025 учебный год согласно приложению 1. 

1.2.  График заседаний ППк МБДОУ № 72 «Берегиня» согласно 

приложению2.  

2. Членам ППк МБДОУ № 72 «Берегиня»:  

2.1. Руководствоваться в своей деятельности утверждённым Положением «О 

психолого-педагогическом консилиуме муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного 

вида № 72 «Берегиня» г .Ставрополя.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

И.о. заведующего  МБДОУ 

 д\с №72 «Берегиня» 

Зам.заведующего по УВР                      С.В.Колесникова 
 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 к приказу 

 от 02.09.2024 № 19  

Состав психолого-педагогического консилиума МБДОУ № 72  

«Берегиня»  на 2024-2025 учебный год 

Председатель ППк:      

- Колесникова Светлана Вячеславовна - заместитель заведующего по учебно- 

воспитательной работе; 

Заместитель председателя ППк 

- Попова Елена Александровна - старший воспитатель; 

 

Члены комиссии : 

- Смирнова Лилия Алексеевна- учитель- логопед; 

- Иванова Виктория Валентиновна - учитель- логопед; 

- Клещунова Наталья Николаевна- педагог-психолог; 

 

Временные члены комиссии: 

- воспитатели по приглашению ППк. 

Подготовка документов к ПМПК: 

- Л.А. Смирнова - учитель-логопед; 

- В.В. Иванова – учитель-логопед. 

Ведение протоколов заседаний ППк: Н.Н.Клещунова – педагог-психолог 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

 от 02 .09.2024 № 19 

 

График плановых  психолого –  педагогических консилиумов МБДОУ 

д/с №72 «Берегиня» на 2024 -2025 уч. гг. 

Этапы Содержание заседаний ППк Сроки 

Содержание 

заседаний ППк 

 

П
о

д
го

то
в
и

те
л
ь
н

ы
й

 

 

Заседание ППк №1 «Установочное заседание ППк» 

 1. Подготовка документов: 

 заявление о согласии родителей (законных 

представителей) на обследование ребёнка. 

 Утверждение плана работы на 2024-2025 учебный 

год и                                тематики заседаний 

2.Анализ результатов первичной диагностики, полученных 

в ходе мониторинга учителей - логопедов и психолога ДОУ. 

Определение категорий детей, нуждающихся в психолого-

педагогическом сопровождении. 

 3.Разработка рекомендаций по организации психолого-

педагогического сопровождения воспитанников. 

Сентябрь 

П
р
о
м

еж
у
то

ч
н

ы
й

 

Заседание ППк №2 

1. Обсуждение результатов обследования детей групп 

общеразвивающей направленности ДОУ, для прохождения 

ПМПК: 

 логопедическое представление и заключение 

(ответственный: учитель – логопед); 

 психолого – педагогическая характеристика и 

заключение (ответственный: педагог – психолог). 

2.Анализ адаптации к ДОУ воспитанников младших групп. 

3.Разработка рекомендации для организации работы с 

детьми с тяжёлой степенью адаптации. 

 

декабрь  

Заседание ППк №3 

1. Подведение итогов динамики развития детей групп 

компенсирующей направленности за первое полугодие. 

2. Подготовка документов для ПМПК на детей по 

рекомендациям ППк ДОУ.   

3.Составление коллегиального заключения 

 

февраль  

 



И
то

го
в
ы

й
 

Заседание ППк №4 

1. Итоги работы ППк за учебный год.  

2. Обсуждение результатов выпускной диагностики детей в 

школу подготовительных групп компенсирующей 

направленности  

 3. Отчёты специалистов по итогам работы на конец года.  

Анализ итоговых документов 

 (результатов итоговой диагностики), 

представленных учителем – логопедом, 

  педагогом – психологом, воспитателем, групп 

компенсирующей направленности 

май 

 

Внеплановые заседания по мере поступления запросов от 

педагогов и родителей (законных представителей) 

воспитанников. 

В течение года 

 

 


		2024-09-02T11:44:43+0300
	Антонелене Элеонора Николаевна




